（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱

http://gss.mof.gov.cn/gzdt/zhengcefabu/202112/t20211224_3777961.htm）

附錄

财政部 海关总署 税务总局

关于调整海南自由贸易港原辅料“零关税”政策的通知

财关税〔 2021〕 49 号

海南省财政厅，海口海关，国家税务总局海南省税务局：

为进一步释放政策效应，支持海南自由贸易港建设，现将海南自由贸易港原辅料“零关

税”政策调整事项通知如下：

一、增加鲜木薯、氯乙烯、航空发动机零件等 187 项商品至海南自由贸易港“零关税”

原辅料清单，具体范围见附件。原辅料“零关税”政策其他内容继续执行《财政部 海关总署

税务总局关于海南自由贸易港原辅料“零关税”政策的通知》（财关税〔 2020〕 42 号）的有关

规定。

二、海南省相关部门应结合海南自由贸易港发展定位和生态环境保护要求，充分评估产

业实际需要，引导企业合理使用“零关税”原辅料。

三、本通知自公布之日起实施。

附件：海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单

财政部 海关总署 税务总局

1

http://gss.mof.gov.cn/gzdt/zhengcefabu/202112/t20211224_3777961.htm

附件

海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单

序号 税则号列 商品名称

1 07141010 鲜木薯

2 08043000 鲜或干菠萝

3 08106000 鲜榴莲

4 08119090 其他冷冻水果及坚果

5 18010000 整颗或破碎的可可豆，生的或焙炒的

6 18050000 未加糖或其他甜物质的可可粉

7 20079990 其他烹煮的果酱、果冻、果泥、果膏

8 20081130 花生酱

9 20098912 芒果汁

10 20099010 混合水果汁

11 21011200 以咖啡浓缩精汁或咖啡为基本成分的制品

12 21069040 椰子汁

13 25010019 其他盐

14 25070010 高岭土

15 25199091 化学纯氧化镁

16 25262020 已破碎或已研粉的天然滑石

17 25309099 其他矿产品

18 27081000 焦油制沥青

19 27111400 液化的乙烯、丙烯、丁烯及丁二烯

20 28111990 其他无机酸

21 28151200 氢氧化钠水溶液及液体烧碱

22 28164000 锶或钡的氧化物、氢氧化物及过氧化物

23 28500012 氮化硼

第 1 页

序号 税则号列 商品名称

24 29012200 丙烯

25 29012410 1,3-丁二烯

26 29024400 混合二甲苯异构体

27 29032100 氯乙烯

28 29101000 环氧乙烷 (氧化乙烯 )

29 29102000 甲基环氧乙烷 (氧化丙烯 )

30 29152119 其他冰乙酸 (冰醋酸 )

31 29161100 丙烯酸及其盐

32 29161210 丙烯酸甲酯

33 29161220 丙烯酸乙酯

34 29161230 丙烯酸丁酯

35 29161240 丙烯酸异辛酯

36 29161300 甲基丙烯酸及其盐

37 29161400 甲基丙烯酸酯

38 29163990 其他芳香一元羧酸及其衍生物

39 29171200 己二酸及其盐和酯

40 29173700 对苯二甲酸二甲酯

41 29189900 其他含其他附加含氧基羧酸及其酸酐等衍生物

42 29212210 已二酸已二胺盐 (尼龙 -66盐 )

43 29224919 其他氨基酸

44 29224999 其他氨基酸及其酯及它们的盐

45 29291010 2， 4和 2， 6甲苯二异氰酸酯混合物 (甲苯二异氰酸酯 TDI)

46 29291030 二苯基甲烷二异氰酸酯 (纯 MDI)

47 29299090 其他含氮基化合物

48 29319000 其他有机 -无机化合物

49 29333990 其他结构上有非稠合吡啶环化合物（不论是否氢化）

第 2 页

序号 税则号列 商品名称

50 29334900 其他含喹琳或异喹啉环系的化合物（但未经进一步稠合）

51 29335990 其他结构上有嘧啶环或哌嗪环的化合物（不论是否氢化）

52 29339900 其他仅含氮杂原子的杂环化合物

53 29362900 其他未混合的维生素及其衍生物

54 29413020 四环素衍生物

55 29419058 头孢克罗及其盐

56 29419090 其他抗菌素

57 30029030 细菌及病毒

58 30029040 遗传物质和基因修饰生物体

59 32042000 用作荧光增白剂的有机合成产品

60 32049010 生物染色剂及染料指示剂

61 32061110 钛白粉

62 32082010 分散或溶于非水介质的丙烯酸聚合物油漆及清漆

63 32082020 分散或溶于非水介质的乙烯聚合物油漆及清漆

64 32091000 丙烯酸或乙烯聚合物油漆及清漆，溶于水介质

65 34059000 玻璃或金属用的光洁剂

66 35069120 以环氧树脂为基本成分的粘合剂

67 38099200 造纸等工业用的其他整理剂、助剂等制剂

68 38122000 橡胶或塑料用复合增塑剂

69 38151200 以贵金属及其化合物为活性物的载体催化剂

70 38151900 其他载体催化剂

71 38170000 混合烷基苯和混合烷基萘

72 38220010 附于衬背上的诊断或实验用试剂

73 38220090 未附于衬背上的诊断或实验用试剂 ;有证标准样品

74 38248100 含环氧乙烷的混合物及制品

第 3 页

序号 税则号列 商品名称

75 38249999
其他税目未列名的化学工业及其相关工业的化学产品及配
制品

76 39011000 初级形状比重＜ 0.94的聚乙烯

77 39012000 初级形状比重 ≥0.94的聚乙烯

78 39013000 初级形状乙烯 -乙酸乙烯酯共聚物

79 39014010 乙烯 -丙烯共聚物（乙丙橡胶）

80 39019010 初级形状的乙烯丙烯共聚物 (乙丙橡胶 )

81 39021000 初级形状的聚丙烯

82 39023010 初级形状的乙烯丙烯共聚物 (丙烯单体含量大于乙烯单体 )

83 39032000 初级形状苯乙烯 -丙烯腈共聚物

84 39042200 初级形状已塑化的聚氯乙烯

85 39043000 氯乙烯 -乙酸乙烯酯共聚物

86 39061000 初级形状的聚甲基丙烯酸甲酯

87 39069010 聚丙烯酰胺

88 39069090 其他初级形状的丙烯酸聚合物

89 39077000 聚乳酸

90 39079910 聚对苯二甲酸丁二酯

91 39079991 聚对苯二甲酸 -己二酸 -丁二醇酯

92 39079999 其他聚酯

93 39095000 初级形状的聚氨基甲酸酯

94 39100000 初级形状的聚硅氧烷

95 39123100 初级形状的羧甲基纤维素及其盐

96 39123900 初级形状的其他纤维素醚

97 39129000 初级形状的其他未列名的纤维素 (包括化学衍生物 )

98 39161000 乙烯聚合物制的单丝、条、杆、型材及异型材

99 39172100 乙烯聚合物制的硬管

第 4 页

序号 税则号列 商品名称

100 39172200 丙烯聚合物制的硬管

101 39191010 丙烯酸树脂为基本成份的成卷胶粘板片条等，宽度 ≤20cm

102 39201010 乙烯聚合物制电池隔膜

103 39201090 其他乙烯聚合物制板、片、膜、箔等

104 39202010 丙烯聚合物制电池隔膜

105 39203000 苯乙烯聚合物非泡沫塑料板、片、膜、箔等

106 39204300 增塑剂含量不小于 6%的聚氯乙烯板、片、膜、箔及扁条

107 39205100 聚甲基丙烯酸甲酯板片膜箔及扁条

108 39206200 聚对苯二甲酸乙二酯板片膜箔扁条

109 39207900 纤维素衍生物制板、片、膜箔及扁条

110 39211100 苯乙烯聚合物泡沫塑料板、片、膜、箔、扁条

111 39219020 嵌有玻璃纤维的聚乙烯板、片

112 39219090 未列名塑料板、片、膜、箔及扁条

113 39232100 乙烯聚合物制袋及包

114 39233000 塑料制坛 ,瓶及类似品

115 39269090 其他塑料制品

116 40021110 羧基丁苯橡胶胶乳

117 40159090 其他硫化橡胶制衣着用品及附件

118 43021990 已鞣未缝制的其他毛皮

119 47031100 溶解级除外的未漂白针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

120 47032100 溶解级除外的半漂白或漂白针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

121 47032900 溶解级除外的半漂白或漂白非针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

122 47050000 用机械与化学联合制浆法制得的木浆

123 47069200 其他纤维状纤维素化学浆

124 48042900
成卷或成张的未经涂布的漂白的袋用牛皮纸（税目 4802或
4803的货品除外）

第 5 页

序号 税则号列 商品名称

125 48059300
每平方米重量 225克及以上的成卷或成张的其他未经涂布的
纸及纸板

126 50010010 桑蚕茧

127 50020012 土丝

128 54023400 非零售用聚丙烯变形纱线

129 54024800 其他聚丙烯纱线，未加捻或捻度每米不超过 50转

130 54025300 非零售用聚丙烯加捻单纱，捻度每米超过 50转

131 54026300 非零售用聚丙烯多股纱线

132 54034200 非零售醋酸长丝多股纱线或缆线

133 54041200 细度 ≥67分特、 ≤1mm的的聚丙烯单丝

134 54079100 未漂或漂白的其他混纺合成纤维长丝布

135 55014000 聚丙烯长丝丝束

136 55032000 未梳的聚酯合成纤维短纤

137 55034000 未梳的聚丙烯合成纤维短纤

138 55041029 其他木制未梳的粘胶纤维短纤

139 55064000 聚丙烯制已梳的纤维短纤

140 56031310 70g＜每平米 ≤150g浸渍化纤长丝无纺织物

141 56039190 每平米 ≤25g的其他无纺织物

142 56039290 25g＜每平米 ≤70g其他无纺织物

143 59069100 用橡胶处理的针织或钩编的纺织物

144 63053300 聚乙烯或聚丙烯扁条制其他货物包装袋

145 64061000 鞋面及其零件，硬衬除外

146 68159920 碳纤维

147 68159931 碳布

148 68159932 碳纤维预浸料

149 69039000 其他耐火陶瓷制品

第 6 页

序号 税则号列 商品名称

150 70109090 容积不超过 0.15升装运货物或保藏用的玻璃特小容器

151 70179000 其他实验室、卫生及配药用玻璃器

152 70200019 其他工业用玻璃制品

153 71012210 未分级、已加工的养殖珍珠

154 71049011 其他工业用合成或再造的钻石

155 71051020 人工合成的钻石粉末

156 72221100 热加工的圆形截面不锈钢条、杆

157 72222000 冷成形或冷加工的不锈钢条、杆

158 72283090 其他条、杆，除热轧、热拉拔或热挤压外未经进一步加工

159 73182900 其他无螺纹紧固件

160 73269090 其他非工业用钢铁制品

161 81052020 未锻轧钴

162 81089010 钛条、杆、型材及异型材

163 81089090 其他钛及钛制品

164 81130090 其他金属陶瓷及其制品，包括废碎料

165 82072090 其他金属拉拔或挤压用模

166 82090021 晶粒度小于 0.8微米的金属陶瓷条、杆

167 82090029 其他未装配的工具用金属陶瓷条、杆

168 82090090 其他未装配的工具用金属陶瓷类似品

169 84091000 航空发动机零件

170 84111210 推力＞ 25千牛顿的涡轮风扇发动机

171 84119100 涡轮喷气发动机或涡轮螺桨发动机零件

172 84136021 电动式齿轮回转泵

173 84148090 其他气体压缩机及通风罩

174 84195000 热交换装置

175 84213990 其他气体的过滤、净化机器及装置

第 7 页

序号 税则号列 商品名称

176 84821090 其他滚珠轴承

177 84834090 其他齿轮及齿轮传动装置

178 85111000 火花塞

179 85114010 机车、航空器及船舶用启动电机及两用启动发电机

180 85234920 用于重放声音、图像以外信息的计算机用已录制光学媒体

181 85389000 税目 8535至 8537所列装置的其他零件

182 85414020 太阳能电池

183 90262090 其他测量、检验压力的仪器及装置

184 90328990 其他自动调节或控制仪器及装置

185 90329000 税目 9032所列仪器及装置的零件、附件

186 94019090 其他用途坐具的零件

187 96071100 装有贱金属齿的拉链

注：1.税则号列为《中华人民共和国进出口税则（2021）》的税则号列。

2.商品名称仅供参考，具体商品范围以《中华人民共和国进出口税则（2021）》中的税则号列
对应的商品范围为准。

3.零部件指清单第159项、160项、163项，以及第169-181项和第183-186项商品。

第 8 页

	Untitled
	（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱
	（以下附錄節錄自中華人民共和國財政部的網站，全文可參閱
	http://gss.mof.gov.cn/gzdt/zhengcefabu/202112/t20211224_3777961.htm）

	附錄
	附錄

	财政部海关总署税务总局
	财政部海关总署税务总局
	关于调整海南自由贸易港原辅料“零关税”政策的通知
	财关税〔 〕
	2021
	49
	号

	海南省财政厅，海口海关，国家税务总局海南省税务局：
	海南省财政厅，海口海关，国家税务总局海南省税务局：

	为进一步释放政策效应，支持海南自由贸易港建设，现将海南自由贸易港原辅料“零关
	税”政策调整事项通知如下：

	一、增加鲜木薯、氯乙烯、航空发动机零件等 项商品至海南自由贸易港“零关税”税务总局关于海南自由贸易港原辅料“零关税”政策的通知》（财关税〔 〕 号）的有关
	187
	原辅料清单，具体范围见附件。原辅料“零关税”政策其他内容继续执行《财政部海关总署
	2020
	42
	规定。

	二、海南省相关部门应结合海南自由贸易港发展定位和生态环境保护要求，充分评估产业实际需要，引导企业合理使用“零关税”原辅料。
	三、本通知自公布之日起实施。
	三、本通知自公布之日起实施。

	附件：海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单
	附件：海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单

	财政部海关总署税务总局
	财政部海关总署税务总局

	1
	附件
	海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单
	海南自由贸易港原辅料“零关税”政策增补清单
	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	1
	1
	07141010
	鲜木薯

	2
	2
	08043000
	鲜或干菠萝

	3
	3
	08106000
	鲜榴莲

	4
	4
	08119090
	其他冷冻水果及坚果

	5
	5
	18010000
	整颗或破碎的可可豆，生的或焙炒的

	6
	6
	18050000
	未加糖或其他甜物质的可可粉

	7
	7
	20079990
	其他烹煮的果酱、果冻、果泥、果膏

	8
	8
	20081130
	花生酱

	9
	9
	20098912
	芒果汁

	10
	10
	20099010
	混合水果汁

	11
	11
	21011200
	以咖啡浓缩精汁或咖啡为基本成分的制品

	12
	12
	21069040
	椰子汁

	13
	13
	25010019
	其他盐

	14
	14
	25070010
	高岭土

	15
	15
	25199091
	化学纯氧化镁

	16
	16
	25262020
	已破碎或已研粉的天然滑石

	17
	17
	25309099
	其他矿产品

	18
	18
	27081000
	焦油制沥青

	19
	19
	27111400
	液化的乙烯、丙烯、丁烯及丁二烯

	20
	20
	28111990
	其他无机酸

	21
	21
	28151200
	氢氧化钠水溶液及液体烧碱

	22
	22
	28164000
	锶或钡的氧化物、氢氧化物及过氧化物

	23
	23
	28500012
	氮化硼

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	24
	24
	29012200
	丙烯

	25
	25
	29012410
	1,3-丁二烯

	26
	26
	29024400
	混合二甲苯异构体

	27
	27
	29032100
	氯乙烯

	28
	28
	29101000
	环氧乙烷 (氧化乙烯 )

	29
	29
	29102000
	甲基环氧乙烷 (氧化丙烯 )

	30
	30
	29152119
	其他冰乙酸 (冰醋酸 )

	31
	31
	29161100
	丙烯酸及其盐

	32
	32
	29161210
	丙烯酸甲酯

	33
	33
	29161220
	丙烯酸乙酯

	34
	34
	29161230
	丙烯酸丁酯

	35
	35
	29161240
	丙烯酸异辛酯

	36
	36
	29161300
	甲基丙烯酸及其盐

	37
	37
	29161400
	甲基丙烯酸酯

	38
	38
	29163990
	其他芳香一元羧酸及其衍生物

	39
	39
	29171200
	己二酸及其盐和酯

	40
	40
	29173700
	对苯二甲酸二甲酯

	41
	41
	29189900
	其他含其他附加含氧基羧酸及其酸酐等衍生物

	42
	42
	29212210
	已二酸已二胺盐 (尼龙 -66盐 )

	43
	43
	29224919
	其他氨基酸

	44
	44
	29224999
	其他氨基酸及其酯及它们的盐

	45
	45
	29291010
	2， 4和 2， 6甲苯二异氰酸酯混合物 (甲苯二异氰酸酯 TDI)

	46
	46
	29291030
	二苯基甲烷二异氰酸酯 (纯 MDI)

	47
	47
	29299090
	其他含氮基化合物

	48
	48
	29319000
	其他有机 -无机化合物

	49
	49
	29333990
	其他结构上有非稠合吡啶环化合物（不论是否氢化）

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	50
	50
	29334900
	其他含喹琳或异喹啉环系的化合物（但未经进一步稠合）

	51
	51
	29335990
	其他结构上有嘧啶环或哌嗪环的化合物（不论是否氢化）

	52
	52
	29339900
	其他仅含氮杂原子的杂环化合物

	53
	53
	29362900
	其他未混合的维生素及其衍生物

	54
	54
	29413020
	四环素衍生物

	55
	55
	29419058
	头孢克罗及其盐

	56
	56
	29419090
	其他抗菌素

	57
	57
	30029030
	细菌及病毒

	58
	58
	30029040
	遗传物质和基因修饰生物体

	59
	59
	32042000
	用作荧光增白剂的有机合成产品

	60
	60
	32049010
	生物染色剂及染料指示剂

	61
	61
	32061110
	钛白粉

	62
	62
	32082010
	分散或溶于非水介质的丙烯酸聚合物油漆及清漆

	63
	63
	32082020
	分散或溶于非水介质的乙烯聚合物油漆及清漆

	64
	64
	32091000
	丙烯酸或乙烯聚合物油漆及清漆，溶于水介质

	65
	65
	34059000
	玻璃或金属用的光洁剂

	66
	66
	35069120
	以环氧树脂为基本成分的粘合剂

	67
	67
	38099200
	造纸等工业用的其他整理剂、助剂等制剂

	68
	68
	38122000
	橡胶或塑料用复合增塑剂

	69
	69
	38151200
	以贵金属及其化合物为活性物的载体催化剂

	70
	70
	38151900
	其他载体催化剂

	71
	71
	38170000
	混合烷基苯和混合烷基萘

	72
	72
	38220010
	附于衬背上的诊断或实验用试剂

	73
	73
	38220090
	未附于衬背上的诊断或实验用试剂 ;有证标准样品

	74
	74
	38248100
	含环氧乙烷的混合物及制品

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	75
	75
	38249999
	其他税目未列名的化学工业及其相关工业的化学产品及配制品

	76
	76
	39011000
	初级形状比重＜ 0.94的聚乙烯

	77
	77
	39012000
	初级形状比重 ≥0.94的聚乙烯

	78
	78
	39013000
	初级形状乙烯 -乙酸乙烯酯共聚物

	79
	79
	39014010
	乙烯 -丙烯共聚物（乙丙橡胶）

	80
	80
	39019010
	初级形状的乙烯丙烯共聚物 (乙丙橡胶 )

	81
	81
	39021000
	初级形状的聚丙烯

	82
	82
	39023010
	初级形状的乙烯丙烯共聚物 (丙烯单体含量大于乙烯单体 )

	83
	83
	39032000
	初级形状苯乙烯 -丙烯腈共聚物

	84
	84
	39042200
	初级形状已塑化的聚氯乙烯

	85
	85
	39043000
	氯乙烯 -乙酸乙烯酯共聚物

	86
	86
	39061000
	初级形状的聚甲基丙烯酸甲酯

	87
	87
	39069010
	聚丙烯酰胺

	88
	88
	39069090
	其他初级形状的丙烯酸聚合物

	89
	89
	39077000
	聚乳酸

	90
	90
	39079910
	聚对苯二甲酸丁二酯

	91
	91
	39079991
	聚对苯二甲酸 -己二酸 -丁二醇酯

	92
	92
	39079999
	其他聚酯

	93
	93
	39095000
	初级形状的聚氨基甲酸酯

	94
	94
	39100000
	初级形状的聚硅氧烷

	95
	95
	39123100
	初级形状的羧甲基纤维素及其盐

	96
	96
	39123900
	初级形状的其他纤维素醚

	97
	97
	39129000
	初级形状的其他未列名的纤维素 (包括化学衍生物 )

	98
	98
	39161000
	乙烯聚合物制的单丝、条、杆、型材及异型材

	99
	99
	39172100
	乙烯聚合物制的硬管

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	100
	100
	39172200
	丙烯聚合物制的硬管

	101
	101
	39191010
	丙烯酸树脂为基本成份的成卷胶粘板片条等，宽度 ≤20cm

	102
	102
	39201010
	乙烯聚合物制电池隔膜

	103
	103
	39201090
	其他乙烯聚合物制板、片、膜、箔等

	104
	104
	39202010
	丙烯聚合物制电池隔膜

	105
	105
	39203000
	苯乙烯聚合物非泡沫塑料板、片、膜、箔等

	106
	106
	39204300
	增塑剂含量不小于 6%的聚氯乙烯板、片、膜、箔及扁条

	107
	107
	39205100
	聚甲基丙烯酸甲酯板片膜箔及扁条

	108
	108
	39206200
	聚对苯二甲酸乙二酯板片膜箔扁条

	109
	109
	39207900
	纤维素衍生物制板、片、膜箔及扁条

	110
	110
	39211100
	苯乙烯聚合物泡沫塑料板、片、膜、箔、扁条

	111
	111
	39219020
	嵌有玻璃纤维的聚乙烯板、片

	112
	112
	39219090
	未列名塑料板、片、膜、箔及扁条

	113
	113
	39232100
	乙烯聚合物制袋及包

	114
	114
	39233000
	塑料制坛 ,瓶及类似品

	115
	115
	39269090
	其他塑料制品

	116
	116
	40021110
	羧基丁苯橡胶胶乳

	117
	117
	40159090
	其他硫化橡胶制衣着用品及附件

	118
	118
	43021990
	已鞣未缝制的其他毛皮

	119
	119
	47031100
	溶解级除外的未漂白针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

	120
	120
	47032100
	溶解级除外的半漂白或漂白针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

	121
	121
	47032900
	溶解级除外的半漂白或漂白非针叶木碱木浆或硫酸盐木浆

	122
	122
	47050000
	用机械与化学联合制浆法制得的木浆

	123
	123
	47069200
	其他纤维状纤维素化学浆

	124
	124
	48042900
	成卷或成张的未经涂布的漂白的袋用牛皮纸（税目 4802或4803的货品除外）

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	125
	125
	48059300
	每平方米重量 225克及以上的成卷或成张的其他未经涂布的纸及纸板

	126
	126
	50010010
	桑蚕茧

	127
	127
	50020012
	土丝

	128
	128
	54023400
	非零售用聚丙烯变形纱线

	129
	129
	54024800
	其他聚丙烯纱线，未加捻或捻度每米不超过 50转

	130
	130
	54025300
	非零售用聚丙烯加捻单纱，捻度每米超过 50转

	131
	131
	54026300
	非零售用聚丙烯多股纱线

	132
	132
	54034200
	非零售醋酸长丝多股纱线或缆线

	133
	133
	54041200
	细度 ≥67分特、 ≤1mm的的聚丙烯单丝

	134
	134
	54079100
	未漂或漂白的其他混纺合成纤维长丝布

	135
	135
	55014000
	聚丙烯长丝丝束

	136
	136
	55032000
	未梳的聚酯合成纤维短纤

	137
	137
	55034000
	未梳的聚丙烯合成纤维短纤

	138
	138
	55041029
	其他木制未梳的粘胶纤维短纤

	139
	139
	55064000
	聚丙烯制已梳的纤维短纤

	140
	140
	56031310
	70g＜每平米 ≤150g浸渍化纤长丝无纺织物

	141
	141
	56039190
	每平米 ≤25g的其他无纺织物

	142
	142
	56039290
	25g＜每平米 ≤70g其他无纺织物

	143
	143
	59069100
	用橡胶处理的针织或钩编的纺织物

	144
	144
	63053300
	聚乙烯或聚丙烯扁条制其他货物包装袋

	145
	145
	64061000
	鞋面及其零件，硬衬除外

	146
	146
	68159920
	碳纤维

	147
	147
	68159931
	碳布

	148
	148
	68159932
	碳纤维预浸料

	149
	149
	69039000
	其他耐火陶瓷制品

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	150
	150
	70109090
	容积不超过 0.15升装运货物或保藏用的玻璃特小容器

	151
	151
	70179000
	其他实验室、卫生及配药用玻璃器

	152
	152
	70200019
	其他工业用玻璃制品

	153
	153
	71012210
	未分级、已加工的养殖珍珠

	154
	154
	71049011
	其他工业用合成或再造的钻石

	155
	155
	71051020
	人工合成的钻石粉末

	156
	156
	72221100
	热加工的圆形截面不锈钢条、杆

	157
	157
	72222000
	冷成形或冷加工的不锈钢条、杆

	158
	158
	72283090
	其他条、杆，除热轧、热拉拔或热挤压外未经进一步加工

	159
	159
	73182900
	其他无螺纹紧固件

	160
	160
	73269090
	其他非工业用钢铁制品

	161
	161
	81052020
	未锻轧钴

	162
	162
	81089010
	钛条、杆、型材及异型材

	163
	163
	81089090
	其他钛及钛制品

	164
	164
	81130090
	其他金属陶瓷及其制品，包括废碎料

	165
	165
	82072090
	其他金属拉拔或挤压用模

	166
	166
	82090021
	晶粒度小于 0.8微米的金属陶瓷条、杆

	167
	167
	82090029
	其他未装配的工具用金属陶瓷条、杆

	168
	168
	82090090
	其他未装配的工具用金属陶瓷类似品

	169
	169
	84091000
	航空发动机零件

	170
	170
	84111210
	推力＞ 25千牛顿的涡轮风扇发动机

	171
	171
	84119100
	涡轮喷气发动机或涡轮螺桨发动机零件

	172
	172
	84136021
	电动式齿轮回转泵

	173
	173
	84148090
	其他气体压缩机及通风罩

	174
	174
	84195000
	热交换装置

	175
	175
	84213990
	其他气体的过滤、净化机器及装置

	序号
	序号
	序号
	税则号列
	商品名称

	176
	176
	84821090
	其他滚珠轴承

	177
	177
	84834090
	其他齿轮及齿轮传动装置

	178
	178
	85111000
	火花塞

	179
	179
	85114010
	机车、航空器及船舶用启动电机及两用启动发电机

	180
	180
	85234920
	用于重放声音、图像以外信息的计算机用已录制光学媒体

	181
	181
	85389000
	税目 8535至 8537所列装置的其他零件

	182
	182
	85414020
	太阳能电池

	183
	183
	90262090
	其他测量、检验压力的仪器及装置

	184
	184
	90328990
	其他自动调节或控制仪器及装置

	185
	185
	90329000
	税目 9032所列仪器及装置的零件、附件

	186
	186
	94019090
	其他用途坐具的零件

	187
	187
	96071100
	装有贱金属齿的拉链

	注：1.税则号列为《中华人民共和国进出口税则（2021）》的税则号列。
	2.
	2.
	2.
	商品名称仅供参考，具体商品范围以《中华人民共和国进出口税则（2021）》中的税则号列对应的商品范围为准。

	3.
	3.
	零部件指清单第159项、160项、163项，以及第169-181项和第183-186项商品。